



انقراض اسکناس در آینده نزدیک

بیت کوین به اقتصاد ایران کمک خواهد کرد؟

با بالا گرفتن تب ارزهای دیجیتال، بسیاری از کشورها به سمت استفاده از پتانسیل آن‌ها رفته‌اند که در این بین برخی از بانک‌های مرکزی در مراحل پایانی رونمایی از ارز دیجیتالی ملی خود بوده و برخی نیز به دنبال قانونی اعلام شدن بیت‌کوین و سایر ارزهای دیجیتالی به عنوان ابزارهای پرداخت رسمی هستند. در رابطه با رویکرد نهادهای رسمی با رمزرها، استیوهانکه، استاد اقتصاد کاربردی دانشگاه جان‌هاپکینز در بالتیمور آمریکا و یکی از متخصصان مطرح جهانی در...

صفحه ۵

حاکمیت حق مردم است

مردم سالاری

فرارسیدن ماه محرم و ایام عزاداری سید و سالار شهیدان امام حسین (ع) را تسلیت می‌گوییم

شنبه ۱۹ مرداد ۱۴۰۰ - ۱ محرم ۱۴۴۳ - ۱۰ آگوست ۲۰۲۱ - سال بیستم - شماره ۵۰۳ - صفحه ۵۰۰۰ تومان

قانون را عوض می‌کنند تا زاکانی شهردار شود

مخالفت سازمان بازرسی

با انتخاب زاکانی

به‌عنوان شهردار تهران

صفحه ۲

بازخوانی جنایتی که به عنوان مبارزه با بدحجابی در ارومیه اتفاق افتاد خودسری با یک بهانه قدیمی

گروه اجتماعی - فخری سادات مسچی: انتشار خبری مبنی بر زیر گرفتن دو زن به بهانه بدحجابی با پژو پارس در ارومیه یک بار دیگر توجه‌ها را به این نکته جلب کرد که چطور خودسری و درک نادرست از قوانین می‌تواند باعث سوء رفتارهای ناپسندی شود که جز زبان چپزی ندارد. بر اساس خبری که منتشر شده روز یکشنبه ۱۷ مرداد ماه به دنبال درگیری لفظی میان یک راننده سواری پژو پارس با دو عابر زن به بهانه بدحجابی، راننده سواری اقدام به زیر گرفتن این دو نفر می‌کند. شاهدان عینی گفته‌اند که راننده دو بار خودرو را از روی یکی از این خانم‌ها رد می‌کند و پس از آن خودرو خود را رها کرده و متواری می‌شود اما در ساعات پایانی همان شب توسط نیروی انتظامی دستگیر می‌شود. هر دو زن زیرگرفته‌شده نیز به نزدیکترین مرکز اورژانس منتقل شدند. حال هر دو نفر آنها نیز مساعد اعلام شده، هر چند یکی از آنها دچار آسیب‌دیدگی زیادی شده است.

صفحه ۲

بloomberg خبر داد

لغو محدود تحریم‌ها

گزینه جدید بایدن برای احیای برجام

صفحه ۲

کرونا باز هم در ایران رکورد زد

۵۸۸ فوتی در یک شبانه روز

بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، طی ۲۴ ساعت مجددا رکوردهای ابتلا، بستری و فوتی ناشی از کرونا در کشور شکسته شد و متأسفانه ۵۸۸ تن از بیماران کرونا در یک شبانه روز در کشور جان خود را از دست دادند. به گزارش ایسنا، بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، تا کنون ۱۳ میلیون ...

صفحه ۲

گذرنامه واکسن در جهان اجباری می‌شود

ادامه سلطه ویروس کرونا

صفحه ۱۱



رئیس‌ی در گفت‌وگوی تلفنی با رئیس‌جمهور فرانسه:

در هر مذاکره‌ای باید حقوق ملت ایران تامین شود

صفحه ۲

سر مقاله



فرزاد رضائی پوئش *

المپیک جشنواره بزرگ ورزشی در مقیاسی جهانی است و با هیچ رخداد دیگری در این گستره همسنگ و هموزن نیست. این «ابر رخداد» تنها دماسنج و چکیده دستاوردها و توانایی کشورها برای پرورش و مدیریت سرمایه‌های بدنی و ورزشی نیست و بی‌گمان در کنار گره خوردن بیش از پیش ورزش با تبلیغات، فناوری، اقتصاد، قدرت نرم، سیاست، گردشگری و... ابعاد گوناگون و نوین اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و... به خود گرفته است.

در واقع کارکردهای المپیک ابعاد گوناگونی دارد، از یک سو جدا از توان و پتانسیل نامزدهای میزبانی برای کسب آن المپیک فضای رقابت ملتها، برانگیختن و ارتقای ارزش‌های مهن‌پرستانه و ناسیونالیستی و افزایش قدرت است. برخی المپیک را مرهمی برای شکاف‌ها و تنش‌های قومی، تاریخی، سیاسی و اجتماعی، تقویت هویت ملی و ارضاء غرور ملی می‌دانند. برخی نیز از موفقیت در المپیک به عنوان راهی برای ملت‌سازی، کسب پرستیژ بین‌المللی و ترویج و ارتقای جایگاه اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و حتی گردشگری خود بهره می‌برند. چنانچه گاه کشوری از لحاظ صنعتی، اقتصادی و سیاسی با بحران‌های مختلف روبرو است ولی در کارزارهای ورزش قدرتمند ظاهر می‌شود.

در بعد دیگری اگر اقتصاد همه چیز نیست، بسیاری چیزها هست. امروزه در جهان، ورزش به‌عنوان یک صنعت مهم، صنعتی، زودبازده و با درصدهای بالایی از ارزش تجارت جهانی تعریف می‌شود و بخش مهمی از درآمد کل صنعت گردشگری بین‌المللی در جهان به توریسم ورزشی

المپیک ۲۰۲۰ توکیو و ساختار نظام بین‌الملل

اختصاص دارد.

در بعد مهمتری، المپیک فرصتی برای بازنمایی قدرت‌ها هست. کشورها از طریق ورزش می‌توانند صاحب اعتبار و پرستیژ بین‌المللی شوند و با سرمایه‌گذاری هفتگت در ورزش صاحب اعتبار بین‌المللی شوند و به این طریق توانمندی‌های خود را به رخ دیگر کشورها بکشانند.

در دنیای واقعی ساختار قدرت و فاصله قابل توجه کشورهای پیشرفته در برابر سایر کشورها بازنمایی از ساختار قدرت‌ها در عرصه جهانی است. در میدان ورزش نیز اینگونه است و قدرت‌های بزرگ همچنان که در میدان سیاست بین‌الملل خود را «بر قدرت» دانسته، بازی‌های المپیک را نیز زمین رقابت بر سر پرستیژ و جایگاه سیاسی در عرصه بین‌المللی و منطقه دانسته و انواع پشتیبانی‌های مالی، رفاهی، تجهیزاتی و... را فراهم می‌کنند. چنانچه چینی‌ها که در اقتصاد و افزایش قدرت تلاش‌های زیادی داشته‌اند با برگزاری بازیگاه المپیک ۲۰۰۸ پکن قدرت و اعتبار چین را در کلیه مسائل نمایان کردند و اکنون نیز رقابت شانه به شانه آنها در صدر جدول مدال‌ها با ایالات متحده آمریکا بازگویی رقابت دو ابرقدرت در ساختار نظام بین‌الملل است.

به علاوه در بین ۱۰ کشور با رتبه بالا در جدول المپیک توکیو ۲۰۲۰ بعد از آمریکا و چین در بالای جدول رتبه و مدال‌ها، ژاپن، بریتانیا، روسیه، استرالیا، فرانسه، آلمان، هلند و ایتالیا حضور دارند. همه این کشورها جایگاه خوبی در عرصه اقتصاد توسعه یافته، قدرت نظامی، قدرت جهانی و منطقه‌ای دارند.

در رتبه‌های ده تا بیست نیز جدا از کوبا (چیکرای لاتین)، مجارستان (در حال توسعه اروپایی) و کینیا (قدرت منطقه‌ای در شرق آفریقا) عملا همه کشورها توسعه یافته با چون برزیل و لهستان به شدت در حال افزایش قدرت هستند.

در واقع جدا از استثنائهایی در شبه‌قاره هند (با قدرت جمعیتی، نظامی و اقتصادی گسترده) و جهان عرب بیشتر کشورها با تولید ناخالص داخلی و قدرت نظامی در جهان رتبه خوبی را المپیک به خود اختصاص داده و مدال‌های بیشتری نیز بدست آورده‌اند.

گذشته از این نیز جدول و رتبه کشورها در المپیک در کنار علل دیگری می‌تواند دماسنجی برای نشان دادن رشد و توسعه و فراز و نشیب کشورها در ساختار اقتصاد و نظام بین‌الملل نیز باشد. اگر نیک بنگریم و نگاهی مقایسه‌ای به جایگاه کشورها در سه المپیک اخیر توکیو، ریو و لندن داشته باشیم، کانادا از جایگاه ۲۷ در المپیک لندن به ۲۰ در ریو و ۱۱ در توکیو رسیده است. این صعود مطمئنا با قدرت اقتصاد، رویکرد مهاجرپذیری این کشور ارتباط دارد. همچنین باید توجه داشت که تبدیل رتبه ۶۷ام هند در المپیک ۲۰۱۲ لندن به رتبه ۴۸ هند در توکیو بیانگر افزایش قدرت اقتصادی هند و تلاش بیشتر دهلی‌نو در توجه به ورزش‌های غیر بومی نیز هست.

همچنین فرود معنادار آفریقای جنوبی از رتبه ۲۰ در لندن و ۳۰ در ریو به رتبه ۵۲ در المپیک توکیو بیانگر چالش‌های این کشور است. در کنار آن نیز ظهور کنیا با رتبه ۳۰ در المپیک لندن به رتبه ۱۶ در توکیو توانسته است این کشور را سرآمد آفریقایین در المپیک و بالاتر از قدرت‌های عمده مصر، نیجریه و آفریقای جنوبی کند. در خاورمیانه نیز هر چند ایران در بین کشورهای اسلامی و خاورمیانه رتبه نخست را دارد ولی فرود از رتبه ۱۲ ایران در المپیک لندن به رتبه ۲۷ در توکیو و افزایش جایگاه قطر از رتبه ۶۹ به رتبه ۴۱ (اولین قدرت بالاتر از همه قدرتهای عربی در جهان عرب) شایسته تامل و بررسی است.

* پژوهشگر ارشد روابط بین‌الملل

یادداشت



محمد فاضلی

«بارون» یکی از القاب اشراف اروپا بوده اما مردم در آمریکای اواخر قرن نوزدهم به افرادی که از رشد اقتصادی آمریکا در آن سال‌ها ثروت‌های افسانه‌ای اندوخته بودند؛

«عظهور روزافزونی از اخلاق تهی می‌شدند» و با «اعمال شقاوت‌مندانه‌ای که به منظور حفظ انحصار خود و مانع‌شدن از ورود رقبای بالقوه به بازار یا سنگانندازی در شرایط برابر کسب‌وکار مرکب می‌شدند» (ص. ۲۲۹) قدرت قانون را به سخره می‌گرفتند، لقب «بارون‌های درد» داده بودند.

افراد نظیر «جان‌دی‌راکفلر» (اولین میلیاردر جهان)، «جان‌پروپوت مورگان» (بنیانگذار مجموعه بانکداری جی‌پی‌مورگان) و «کوزلنیوس وندربیلت» از جمله بارون‌های درد بوده‌اند. یکی از موفقیت‌های جامعه آمریکا آن بوده است که با مجموعه قوانینی از

یادداشت



سیغاله فاشاهی

شکی نیست رئیس‌جمهور جدید با انبوهی از مشکلات و نارسائی‌ها و کاستی‌ها در حوزه‌های مختلف در سیاست خارجی و داخلی روبرو است و رسیدگی به آن نیاز به وقت و کارهای کارشناسی دارد. در میان مشکلات موجود، مقابله جدی با کووید ۱۹- را می‌توان در راس آن‌ها قرار داد زیرا یک جدید سراسر کشور را فرا گرفته و قریب به اتفاق استان‌ها را قرمز و شاید هم سیاه کرده است. آمار مبتلایان و مراجعین به مراکز درمانی بی‌اندازه افزایش یافته و ناگوارتر از همه رکورد شکنی در تعداد تلفات است که از رقم پانصد نفر در روز نیز فراتر رفته است و اگر جهت مقابله، عزم جدی و سریع و به دور از کارهای کلیشه‌ای و فرمایشی انجام نگیرد آمارها افزایش هم پیدا خواهد کرد.

ظاهرا رئیس‌جمهور متوجه اهمیت این مسئله است و به این خاطر دو روز بعد از تحلیف، در روز شنبه که اولین روز کاری ایشان در مسئولیت جدید بود به تشکیل جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا اقدام

رسانه آزاد علیه بارون‌های درد

جمله «لایحه بازگانی بین‌المللی» (۱۸۸۷) و «قانون ضدتراست شرمن» (۱۸۹۰) توانسته بارون‌های درد را تحت‌تسلط قانون درآورد و از انحصارگری و زور گوئی ایشان جلوگیری کند. دارون عجم‌اوغلو و جیمز رابینسون در کتاب «چرا ملتها شکست می‌خورند؟» (۱۳۹۲) معتقدند رسانه‌ها نقش مهمی در آگاسازی جامعه و توانمند کردن مردم و حکومت برای مقابله با بارون‌های درد ایفا کرده‌اند.

روزولت واژه «هوچی» را برای «توصیف آنچه به عنوان رک‌گویی روزنامه‌نگاران تلقی می‌کرد» استفاده کرده است. این واژه «به‌خوبی جافقادت و نماد روزنامه‌نگاران جنجالی تأثیر گذاری شده که تعدیات بارون‌های درد و همچنین فساد در سیاست‌های محلی و فدرات را بر ملا می‌ساختند.» (ص. ۴۳۵)

روز خبرنگار و تلافی بکانه. روز خبرنگار وقتی خیلی مبارک است که خبرنگاران بتوانند به نقش خود در مقابله با بارون‌های درد (در سیاست و اقتصاد) آزادانه و بدون ترس عمل کنند و نهادهای سیاسی راگیر نیز به جای بارون‌های درد، طرف خبرنگاران وظیفه‌شناس و آزاده را بگیرند. منبع: خبر آنلاین

رئیس‌جمهور و کرونا

سراسری به مدت حداکثر دو هفته و حداقل ده روز در کل کشور به اجرا درآید؛ کاری که کشورهای دیگر با کووید ۱۹ به اجرا درآوردند و تا حدود زیادی موفق بودند و توانستند مهار کنند و از آمار مبتلایان و تلفات بکاهند.

در سایه تامین بودجه، می‌توان از آسیب به اقشار متوسط و کم در آمد که زندگیشان روزانه تامین می‌شود جلوگیری کرد تا این دسته از اقشار جامعه، اقدام جهانی و جهشی انجام دهند خودشان را معطل تجارب دانشگاه‌ها و استانداردها نکنند چراکه اولین گام برای مقابله جهانی و جهشی، تامین بودجه لازم برای مقابله است. تا بودجه کافی نباشد - چنانچه در یک سال و نیم اخیر نبود - کاری از پیش نخواهد رفت و یک موج تمام نشده، موج دیگری شروع می‌شود و مردم در میان امواج سهمگین قرار می‌گیرند و همچنان چشم از جهان فرو می‌پندند.

آقای رئیس‌جمهور، بعد از تامین بودجه که حرف اول را می‌زند باید از یک وزیر کاردارن و با تجربه که اهل تملق نباشد استفاده کند تا واقعیات را به رئیس‌جمهور و ستاد مربوطه منعکس کند و همچنین ستاد ملی مقابله با کرونا باید از اشخاصی تشکیل شود که صاحب‌نظر و مطلع باشند. یا وجود دو مولفه فوق بایسد قرنطینه واقعی و سرگردان نشوند.

انا لله و انا الیه راجعون

درگذشت همکار فرهنگی پرتلاش و دلسوز

جناب آقای علی میرانی در یکوند را به خانواده

محترم آن مرحوم و جامعه فرهنگیان تسلیت عرض

می‌نماییم.

دبیر کل و شاخه فرهنگیان حزب مردم‌سالاری

اینستاگرام مردم سالاری آنلاین

Mardomsalarionline.ir

اینستاگرام روزنامه مردم سالاری

Mardomsalari_ir

کانال تلگرام مردم سالاری آنلاین

@Mardomsalari1

تویتر مردم سالاری آنلاین

@MardomSalariOn

مردم سالاری آنلاین در آپگپ

@mardomsalari1

